中共洪江市委建设学习型

党组织工作领导小组

洪学发〔2011〕4号

关于在全市开展“十佳学习型党组织”
评选活动的通知
各乡镇党委，市委各部委，市直机关各单位、各人民团体党组织：

为进一步扎实推进全市学习型党组织建设和创先争优工作深入开展，充分发挥先进典型的示范带动作用，经研究，决定从2012年起在全市开展“十佳学习型党组织”评选活动，现将有关情况通知如下：
一、评选范围

全市各级党政机关、事业、企业、学校、村镇、社区、人民团体等不同类型单位的党组织。

二、评选办法

按照《洪江市学习型党组织建设工作考核办法》（见附件），每年6月对全市各单位学习型党组织建设工作情况进行考核（考核年度为上年7月至下年6月），市委学习办根据考核结果并结合其它情况，确定十个学习型党组织建设工作先进单位，在每年“七一”大会上进行表彰。

三、活动要求

开展“十佳学习型党组织”评选活动是大力推进学习型党组织建设和创先争优的具体举措，是不断提升广大党员整体素质和创新能力的迫切要求。各级党组织一定要高度重视，切实加强组织领导，认真落实市委推进学习型党组织建设各项决策部署，争先恐后创造先进典型，形成比、学、赶、超的浓厚学习氛围，真正使评选活动成为提升党员素质、增强党组织凝聚力、创新工作业绩、深化学习型党组织建设的有效载体。

附：洪江市学习型党组织建设工作考核办法

中共洪江市委建设学习型党组织工作领导小组

2011年10月31日

洪江市学习型党组织建设工作考核办法

	序号
	考核内容
	目  标  要  求
	分值
	考核
得分

	1
	组织领导有力

（24分）
	1、党组织主要负责人负总责，成立相应工作机构，职责明确；
	6

	2、制订组织实施方案，形成科学的学习网络；
	6

	3、每年至少召开一次全员性动员大会，每季度进行一次阶段总结；
	6

	4、党组织主要负责人切实履行建设学习型党组织第一责任人职责，能认真抓好各项措施的具体实施。
	6

	2
	学习载体有效

（28分）
	1、党组织学习规范，积极开展学习教育；
	6

	2、重视日常学习，以学习会、报告会、研讨会、读书会等多种形式开展学习教育；
	6

	3、加强学习阵地建设，有图书阅览室等学习场所和相应的学习设备；
	8

	4、结合单位实际，建立学习教育平台，探索学习的新途径，不断创新学习载体。
	8

	3
	学习机制健全

（18分）
	1、建立学习目标管理机制，把建设学习型党组织工作列入党组织年度工作目标；
	6

	2、建立考核评价机制，制订具体考评办法，形成科学、合理的学习绩效评价体系，强化督促检查和考核，建立党员、干部理论学习档案；
	6

	3、建立各项学习制度，党委（党组）中心组学习，领导班子调查研究，党政主要负责人上党课等制度健全规范。
	6

	序号
	考核内容
	目  标  要  求
	分值
	考核

得分

	4
	学习成效显著

（30分）
	1、学习氛围浓厚，有突出的学习创新业绩，对促进工作起到明显的推动作用；
	6

	2、党组织和党员个人完成学习计划，党委（党组）中心组学习每年完成四次以上，且有计划，有记录；党组织班子成员每年至少形成1篇有一定价值的理论调研文章；党政主要负责人每年上党课1次以上；
	6

	3、内部管理制度健全，无严重违法违纪问题，党组织和党员形象明显提升，民主测评满意程度高；
	6

	4、建设学习型党组织先进经验在本行业或本单位得到重视和推广，在推进本地学习型党组织建设中起到表率作用；
	6

	5、党员干部具有良好的学习模式以及独立思考、系统思考的能力与习惯，并因此产生较强的凝聚力。

	5
	加分项目
	1.积极参加“月月学习之星”活动，各单位每获奖1人次加2分；

	2、积极向“洪江市网络大学堂”投稿，学习信息每采用1篇加1分，学习心得每采用1篇加2分；

	3、积极争创特色，经验在全市推介加2分，被怀化市、省、中央推介分别加4分、6分、8分；

	4、获得县级以上先进基层党组织荣誉称号的分别加2分、4分、6分、8分；

	5、完成市委学习办组织的其他活动，每完成一项加2分。

文件

4